
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

 

Dirigente: Laura Bergonzi  

Riferimenti: Alberto Pavanello, 0131-1853152, alberto.pavanello2@istruzione.it   

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA  la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO  il Decreto legislativo 30 giugno 1999, n. 233, recante “Riforma degli organi collegiali territoriali 

della scuola, a norma dell'articolo 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59” e, in particolare, l'articolo 

2, comma 9; 

VISTA  L’Ordinanza del Ministro dell’istruzione e del merito del 5 dicembre 2023, n. 234, recante “Termini 

e modalità delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica 

Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti - Indizione delle 

elezioni”; 

VISTO  in particolare, l’art. 15, comma 2, dell’Ordinanza Ministeriale 234/2023 che prescrive, entro il 

diciottesimo giorno antecedente a quello fissato per le votazioni, la costituzione presso ciascun 

ambito territoriale provinciale di un nucleo elettorale provinciale, composto da tre membri, di cui 

uno con funzioni di coordinamento, scelti tra il personale dipendente dell’ambito territoriale 

DECRETA 

Art. 1 

Il Nucleo Elettorale per la Provincia di Alessandria previsto dall’art. 15, comma 2, dell’Ordinanza Ministeriale 

234 del 5 dicembre 2023 è così composto: 

- Alberto Pavanello Funzionario UST Alessandria – Coordinatore 

- Renato Robba Ausiliario UST Alessandria 

- Ciapolino Ornella Assistente Amministrativo UST Alessandria  

Art. 2 

Per l’attività del Nucleo Elettorale Provinciale non è previsto alcun compenso o indennità comunque 

denominati. 

La Dirigente 

Laura Bergonzi 

mailto:alberto.pavanello2@istruzione.it
mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it

		2024-03-27T12:38:23+0000
	BERGONZI LAURA


		2024-03-27T14:30:42+0100
	protocollo




